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[Handelsministeren.] 
lige så mange op- som nedrundinger, og 
pristallet vil ikke blive påvirket. 

Sverige har i forbindelse med en tilsva- 
rende møntreform løst afrundingsproblemet 
på samme måde. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, tillader jeg mig at 
anbefale lovforslaget til det høje tings hur- 
tige og velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje folketing 
at fremsætte jorslag til lov om indjødsrrets 
meddelelse. 

Forslaget er udarbejdet efter de samme 
. retningslinier som. de to forslag om indføds- 

rets meddelelse, som jeg har fremsat tidli- 
gere i dette folketingsår, og som blev gen- 
nemført ved love af .17. november og 17. 
december 1971; disse to love omfattede 
henholdsvis 353 og 473 personer,, medens 
det nu fremsatte forslag omfatter 169 perso- 
ner. Jeg må dog forbeholde mig senere ved 
et ændringsforslag at .  stille forslag . om, at 
der meddeles dansk indfødsret til yderligere 
et antal personer, hvis ansøgninger. endnu 
ikke er blevet færdigbehandlet i indenrigs- 
ministeriet. 

Med disse ord skal j eg anbefale lovforsla- 
get til det høje folketings vélvillige behand- 
ling. 

Finansministeren (Grünbaum): J e g  skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov -om ændring af selskabsskatte- 
loven. : 

Forslaget tager sigte på en afvikling af 
amtstuernes og amtskatteinspektoraternes 
opkrævning at selskabsskatterne. Det må 
anses for uhensigtsmæssigt at lade denne 
opkrævningsopgave blive hos amtstuerne og 
amtsskatteinspektoraterne, efter at opkræv- 
ningen af ejendomsskatterne er overgået til 
kommunerne. Efter lovforslaget bemyndiges 
finansministeren til at træffe bestemmelse 
om den fremtidige opkrævning af selskabs- 
skatterne. Det er meningen, at skatterne 
skal opkræves ved e,n central indbetaling 
gennem postgiro. :  ̂

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
. lovforslaget og bemærkningerne, skal jeg 

anbefale lovforslaget til en, hurtig og; yelvil- 
lig behandling i det høje ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 

 ̂ Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om revision af lov om embedslæge- 
væsenets ordning. : 

(Lovforslaget (nr. 150) findes i tillæg A. 
sp. 2515, fremsættelsen i tidenden sp. 3020). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Camre: Der er her tale om et forslag til 
lov om udskydelse af revisionen af loven om 
embedslægevæsenets ordning fra, som der 
står, i den nuværende lov, 1971-72 til 1973- 
74. Når man har ønsket denne udskydelse, 
skyldes det, at man har af ventet :hygiejné- 
kommissionens. betænkning, som kom .l no- 
vember 1970, og det er givet, at der må 
medgå en vis tid til at vurdere de synspunk- 
ter, som er kommet til udtryk ,:høri.: i;; 

Der foreslås for så vidt ikke, nogen væ- 
sentlige ændringer , af embedslægernes ar- . 
bejdsområde, som i dag består af .visse hy- - , , 
giejniske funktioner, visse retsmedicinske 
funktioner,, visse socialmedicinske funktio- 
ner samt funktioner i forbindelse med at 
føre tilsyn med ,medicinalpersonalet. , 

Videre har man fra indenrigsministerens 
side ønsket at se udformningen af den ,frem- 
tidige embedslægeordning i meget nær 
sammenhæng med den struktur, som bygges 
op for forureningsbekæmpelsen; Jeg kan på I 
mit partis vegne erklære mig enig i, at disse 
væsentlige problemer må indgå i overvejel- 
serne om den fremtidige embedslægeord- 
nigg. 

.Samtidig vil jeg gerne pege pa et andet 
forhold, som formentlig bør inddrages i 
dette arbejde. Jeg tror, det er vigtigt, at2 
man ,ser på embedslægeveesenets, organisa- 
tion på det amtslige plan således, at det bør : 
omfatte såvel planlægning som administra- 
tion ,og kontrol. I dag deltager amtslægerne 
jo ikke i planlægningsfunktionen og har for 
så vidt heller ikke de uddannelsesmæssige, 
forudsætninger for at gøre, det, men jeg tror, 
vi har lov at sige, at uddannelsen -af embeds- 
lægerne bør lægges radikalt onl, Vi, bør. 홢 
overveje, om ikke amtslægerne må ;yærc, el- 
ler må sættes i stand til at være tppvejledere 
for amternes politikere med hensyn til plan- 
lægning og administration af sundhedsvæse- 
net og herunder også .sygehusvæsenet. Jeg 
ser altså en mulighed i, at embedslægerne 


